37902 - Fundo de Desenvolvimento do Estado da Paraíba 
Programa/Ação: 5001.1990 - Transferências a Municípios - FDE 
Localização: 0287 
Funcional: 08 845 
GND: 4 - INV  
Mod. 40 – Transferência aos Municípios 
Fte: 100 
Dotação Orçamentária - Valor para Inclusão: R$ 161.771,92 (cento e sessenta e um mil, setecentos e setenta e 
um reais e noventa e dois centavos) 

[Meta Específica]: Transferir para o município de Juripiranga mediante convênio, o recurso acima indicado, 
para aquisição de veículo tipo van para servir a ações de desenvolvimento no município. 

ANULAÇÃO

[...]

Unidade Orçamentária: 39.999 - Reserva de Contingência 
Programa/Ação: 9999.9998 - Reserva para Cobertura de Emendas Parlamentares 
Localização: 0287 - Estadual 
Funcional: 99.999 
GND: 9-RES 
Mod. 99 
Fte: 100 
Dotação Orçamentária - Valor para Anulação: R$ 161.771,92 (cento e sessenta e um mil, setecentos e setenta e 
um reais e noventa e dois centavos) 

JUSTIFICATIVA 

A aquisição de um automóvel tipo van para o município de Juripiranga visa apoiar as atividades relacionadas ao 
desenvolvimento do município, abrangendo sua utilização por todos os setores municipais no intuito de que haja mais